
62  diário oficial Nº 34.764 Sexta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2021

Fundamento Legal:art. 57, § 4º da Lei nº 8.666/93.Foro: Belém-PA.
Endereço da Contratada: Rua Flórida nº 1970,Cidade Moções – CEP:04565-
001-SP-Brasil, C.N.P.J/MF nº. 40.432.544/0001-47Diretor Geral da ARCON
-PA:Euripedes Reis da Cruz Filho.

Protocolo: 727644

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 382 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA interino, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo De-
creto Governamental, publicado no DOE nº 34.633 de 09 de julho de 2021;
CONSIDERANDO os Processos nº 2020/845765;
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor LUIZ OCTAVIO RABELO JUNIOR, matrícula n° 
23795/1, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, para acompanhar e 
fiscalizar, como fiscal titular, o Contrato Administrativo n° 128/2021, cele-
brado com a empresa M&M SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 27.238.213/0001-02 
e, a servidora LAYENE EVERTON DE OLIVEIRA, matrícula nº 5945909/1, 
ocupante do cargo de Coordenadora Regional, para acompanhar e fiscali-
zar, como fiscal suplente, o contrato supra.
Art, 2º - São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: Acompanhar e fisca-
lizar a execução do contrato; Fiscalizar o cumprimento, pelo contratado, 
das normas, objeto e cláusulas contratuais; Registrar todas as ocorrências 
relacionadas com a execução do contrato; Confrontar se o valor a ser pago 
mensalmente ao contratado está em conformidade com o valor estabele-
cido no contrato, atestando a fatura de pagamento na unidade financeira, 
juntando, inclusive, termo declaratório que o serviço foi satisfatoriamente 
executado; Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsa-
bilidade; Apresentar relatórios mensais consolidados sobre a execução do 
contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GIOVANNI CORREA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, inte-
rino

Protocolo: 727292

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2021-SEDAP
EMPRESA: PETROLEO DO BRASIL COMÉRCIO ATACADISTA E DISTRIBUI-
ÇÃO, com sede na Avenida Mário Ypiranga, n° 315, Sala 1317 Bairro Adria-
nópolis, Manaus-AM, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 33.375.393/0001-77.
Onde se lê:

ITEM CODIGO DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QTD VLR. 
UNT. VLR. TOTAL

07 21647-0

Locação de hora/maquina, trator 
agrícola de pneus, para AQUICUL-
TURA, atendendo os municípios 
da MESORREGIÃO DO BAIXO 

AMAZONAS.

H/M 1.430 170,00 243.100,00

08 21647-0

Locação de hora/maquina, trator 
agrícola de pneus, para AQUICUL-
TURA, atendendo os municípios 
da giratórias, MESORREGIÃO DE 

MARAJÓ.

H/M 870 170,00 147.900,00

09 21647-0

Locação de hora/maquina, trator 
agrícola de pneus, para AQUICUL-
TURA, atendendo os municípios da 
MESORREGIÃO METROPOLITANA 

DE BELÉM.

H/M 940 140,00 131.600,00

10 21647-0

Locação de hora/maquina, trator 
agrícola de pneus, para AQUICUL-
TURA, atendendo os municípios 

da MESORREGIÃO DO NORDESTE 
PARAENSE.

H/M 3.425 140,00 479.500,00

11 21647-0

Locação de hora/maquina, trator 
agrícola de pneus, para AQUICUL-
TURA, atendendo os municípios 
da MESORREGIÃO DO SUDESTE 

PARAENSE.

H/M 6.190 230,00 1.423.700,00

12 21647-0

Locação de hora/maquina, trator 
agrícola de pneus, para AQUICUL-
TURA, atendendo os municípios 

da MESORREGIÃO DO SUDOESTE 
PARAENSE.

H/M 1.675 230,00 385.250,00

VALOR TOTAL DO GRUPO 2.811.050,00

Leia-se:

ITEM CODIGO DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QTD VLR. 
UNT. VLR. TOTAL

07 21647-0

Locação de hora/maquina: trator 
agrícola de pneus, traçado, 4x4, com 

potência mínima de 100cv; Grade 
aradora de 14 a 16 discos, com 28” 
de diâmetro; Grade , niveladora de 
no mínimo 42 discos, com 22” de 
diâmetro; Distribuidora de calcário 

com capacidade mínima de 4 tonela-
das, equipamentos com no máximo 5 
(cinco) anos de uso, com operadores 
devidamente habilitados e equipados 

com EPIs, para gradagem, aração 
e aplicação de calcário, em área de 

agricultores familiares, atendendo os 
municípios da MESSORREGIÃO BAIXO 

AMAZÔNAS. 

H/M 1.430 170,00 243.100,00

08 21647-0

Locação de hora/maquina: trator 
agrícola de pneus, traçado, 4x4, com 

potência mínima de 100cv; Grade 
aradora de 14 a 16 discos, com 28” 
de diâmetro; Grade , niveladora de 
no mínimo 42 discos, com 22” de 
diâmetro; Distribuidora de calcário 

com capacidade mínima de 4 tonela-
das, equipamentos com no máximo 5 
(cinco) anos de uso, com operadores 
devidamente habilitados e equipados 

com EPIs, para gradagem, aração 
e aplicação de calcário, em área de 
agricultores familiares, atendendo 
os municípios da MESSORREGIÃO 

MARAJÓ. 

H/M 870 170,00 147.900,00

09 21647-0

Locação de hora/maquina: trator 
agrícola de pneus, traçado, 4x4, com 

potência mínima de 100cv; Grade 
aradora de 14 a 16 discos, com 28” 
de diâmetro; Grade , niveladora de 
no mínimo 42 discos, com 22” de 
diâmetro; Distribuidora de calcário 

com capacidade mínima de 4 tonela-
das, equipamentos com no máximo 5 
(cinco) anos de uso, com operadores 
devidamente habilitados e equipados 

com EPIs, para gradagem, aração 
e aplicação de calcário, em área de 
agricultores familiares, atendendo 
os municípios da MESSORREGIÃO 

METROPOLITANA DE BELÉM. 

H/M 940 140,00 131.600,00

10 21647-0

Locação de hora/maquina: trator 
agrícola de pneus, traçado, 4x4, com 

potência mínima de 100cv; Grade 
aradora de 14 a 16 discos, com 28” 
de diâmetro; Grade , niveladora de 
no mínimo 42 discos, com 22” de 
diâmetro; Distribuidora de calcário 

com capacidade mínima de 4 tonela-
das, equipamentos com no máximo 5 
(cinco) anos de uso, com operadores 
devidamente habilitados e equipados 

com EPIs, para gradagem, aração 
e aplicação de calcário, em área de 
agricultores familiares, atendendo 
os municípios da MESSORREGIÃO 

NORDESTE PARAENSE. 

H/M 3.425 140,00 479.500,00

11 21647-0

Locação de hora/maquina: trator 
agrícola de pneus, traçado, 4x4, com 

potência mínima de 100cv; Grade 
aradora de 14 a 16 discos, com 28” 
de diâmetro; Grade , niveladora de 
no mínimo 42 discos, com 22” de 
diâmetro; Distribuidora de calcário 

com capacidade mínima de 4 tonela-
das, equipamentos com no máximo 5 
(cinco) anos de uso, com operadores 
devidamente habilitados e equipados 

com EPIs, para gradagem, aração 
e aplicação de calcário, em área de 

agricultores familiares, atendendo os 
municípios da MESSORREGIÃO DO 

SUDESTE PARAENSE. 

H/M 6.190 230,00 1.423.700,00


